
I Stanovy svazku obci Mratín - Nová Ves
( dále jen " Svazek " )

1.Název a sídlo svazku

1.1. Smlouvou ze dne 20.3. 2024 ( dále jen " Smlouva ") byl založen svazek obci :
Dobrovolný svazek obci Mratín - Nová Ves .
1.2. Název Svazku Smlouvou založeného zní : Dobrovolný svazek obci Mratín - Nová Ves
( dále jen " Svazek " ).
1.3. Sídlo Svazku je na adrese : Kostelecká 131 PSČ 250 63 Mratín .

2.Členové Svazku

2.1. Zak|ádajÍcÍmi členy Svazku jsou :
a) obec Mratín, lČ : 00240494, Kostelecká 131 PSČ 250 63 Mratín :
b) obec Nová Ves , lČ : 00240532, Nová Ves č.p. 12, 250 63 Mratín .

3.Účel Svazku

3.1. Účelem Svazku je vzájemně koordinovaná spolupráce členů Svazku v oblasti
a) školství ;
b) tělovýchovy a sportu ;
c) kultury ;
d) sociálni péče ;
e) ochrany životního prostředí .

3.2. Účelem spolupráce členů Svazku v oblasti školství ( 3.1. a) ) je zajištění povinné školní
docházky a souvisejÍcÍch školních služeb zejména pro děti s trvalým pobytem ve správních
obvodech členů Svazku .
3.3. Účelem spolupráce členů Svazku v oblasti tělovýchovy a sportu ( 3.1. b) ) a v oblasti
kultury ( 3.1 C) ) je zajištění odpovidajÍcÍ kapacity především krytého sportoviště s možnosti
jeho současného využiti jako objektu pro pořádáni kulturních akcí .
3.4. Účelem spolupráce členů Svazku v oblasti sociálni péče ( 3.1. d ) je zajištění
odpovídajÍcÍ ubytovací kapacity pro seniory zejména pro seniory s trvalým pobytem ve
správních obvodech členů Svazku a pro výkon sQciá|nÍ a zdravotní péče v jejich prospěch .
3.5. Účelem spolupráce členů Svazku v oblasti ochrany životního prostředí ( 3.1. e ) je
vytvářeni zdrojů a jejich využití pro udržování čistoty krajiny a vod ve správních obvodech
členů Svazku a pro zabránění eroze půdy a zadržováni vody v krajině.

4.Předmět čin nosti Svazku

Předmětem činnosti Svazku jsou veškeré úkony a právni jednání mezi členy Svazku a ve
vztahu k třetím osobám, které Svazek učiní pro naplnění těmito Stanovami určeného účelu
zakládaného Svazku ( 3.1. Stanov ) , především pro založeni samostatné školské právnické
osoby , která bude umožňovat členům Svazku úplně a zcela plnit své povinnosti ukládané



jim zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školským zákonem) . Předmět činnosti Svazku proto zahrnuje zejména
následujici :
4.1. založení samostatné školské právnické osoby ;
4.2. výstavba nové budovy ( svazkové ) základni školy včetně jejího vybaveni a jejího
uvedení do provozu ;
4.3. výstavba nové budovy krytého sportoviště s možností jeho současného využiti jako
objektu pro pořádáni kulturních akci včetně jejího vybaveni a jejího uvedeni do provozu ;
4.4. výstavba , nebo získáni prostor pro odpovidajÍcÍ ubytovací kapacity pro seniory a
zajištěni výkonu sociální a zdravotní péče v jejich prospěch ;
4.5. prováděni a financováni odborných postupů k naplnění účelu Svazku dle bodu 3.5.
těchto stanov .
4.6. vzájemná spolupráce členů Svazku při prováděni výstavby a vybavení nové budovy dle
bodu 4.2. a/nebo budovy dle bodu 4.3. a/nebo prostor dle bodu 4.4. a/nebo prováděni a
financování odborných postupů dle bodu 4.5. těchto Stanov, především při zajišťováni
financováni projektů a výstavby samotné formou dotaci , nebo kombinaci dotaci a vlastních
prostředků členů Svazku :
4.7. tvorba a správa společného majetku Svazku .

5.Vznik, právni postavení, doba trvání, zrušeni a zánik svazku

5.1. Zakladatelským jednáním členů Svazku je uzavření veřejnoprávní smlouvy o založeni
Svazku , jak je uvedeno v bodu 1.1 Stanov a přijeti těchto Stanov, které jsou nedílnou
součástí Smlouvy ;
5.2. Svazek nabývá právni osobnosti zápisem do rejstříku svazků obci vedeného u
Krajského úřadu pro středočeský kraj . ( dle § 49 odst, 4 věta prvá zák.č.128/2000 Sb.)
5.3. Svazek je právnickou osobou, která vede účetnictví podle zákona o účetnictví ( dle § 49
odst. 3 zák.č.128/2000 Sb.);
5.4. Svazek se zakládá na dobu neurčitou .
5.5. Svazek se zrušuje :

a) usnesením Shromáždění členů Svazku o zrušeni Svazku ;
b) pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci o zrušeni Svazku :
c) má-li Svazek pouze dva členy , vystoupením jednoho z nich :
d) v ostatních případech stanovených obecně závaznými předpisy .

5.6. Zrušení Svazku může být s likvidaci, kdy v takovém případě likvidátor, kterého jmenuje
Shromáždění členů Svazku , přednostně uspokojí nároky všech známých věřitelů Svazku a
zbývajicI majetek , popřípadě úhradu ztráty, rozdělI mezi členy Svazku podle výše podílu
každého člena Svazku na celkovém jmění Svazku .
5.7. Svazek zaniká dnem, ke kterému bude proveden Krajským úřadem pro Středočeský
kraj výmaz Svazku z rejstříku svazků obci.

6.Vznik a zánik členství ve Svazku

6.1. Členství ve Svazku je dobrovolné .



6.2. Členství ve Svazku žádným způsobem neomezuje jeho členy v oprávnění vstupovat do
jiných svazků obcí a podílet se na činnosti jiných právnických osob.
6.3. Zakládajíckn členům vzniklo členství ve Svazku uzavřením smlouvy o vytvoření Svazku
po předcházejícím schválení návrhu smlouvy a stanov v zastupitelstvech členských obci .
6.4. Členem Svazku se může stát další obec na základě rozhodnutí jejího zastupitelstva dle
§ 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění. Přistoupením další
obce se mění tyto stanovy Svazku .
Přistoupení další obce do Svazku je možné za splněni obou niže uvedených podmínek :
a) s přistoupením souhlasí všichni členové Svazku s tím, že o souhlasu každé obce
rozhoduje její zastupitelstvo ;
b) mezi Svazkem a přistoupivší obci bude uzavřena smlouva o přistoupeni, ve které budou
zejména sjednány podmínky účasti přistoupivši obce na již realizovaných , nebo rea|izujÍcÍch
se předmětech činnosti Svazku dle bodů 4.1. až 4.7. těchto stanov Svazku, nebo jiných
projektech .
6.5. Členství ve Svazku zaniká :
a) písemnou dohodou o ukončeni členství uzavřenou mezi členem, který hodlá vystoupit a
Svazkem na straně druhé ;
b) jednostranným vystoupením člena Svazku ;
c) zánikem členské obce jako právnické osoby ;
d) zánikem Svazku .
6.6. Dohoda o ukončeni členství ( bod 6.5. písm. a Stanov ) ve Svazku obsahuje zejména
datum, ke kterému členství skonči a způsob vypořádáni majetkového podílu vystoupivšiho
člena .
6.7. K zániku členství člena, který ze Svazku jednostranně vystoupil, dojde uplynutím
výpovědní lhůty, která počne plynout 1.1. roku nás|edujÍcÍho po roce, ve kterém byla Svazku
doručena výpověď' člena, a která skonči 31.12. roku, ve kterém počala plynout.
6.8. Člen svazku je i za běhu výpovědní lhůty povinen hradit již schválené členské příspěvky
a pInit ostatní povinnosti dle zakladatelské smlouvy a dle těchto stanov.
6.9. Do uplynuti výpovědní lhůty jsou Svazek a člen, který výpověď' podal , povinni uzavřít
smlouvu o vypořádáni majetkového podílu vystupujÍcÍho člena ve Svazku dle ČI. 7.
Nedojde-li k uzavřeni smlouvy o vypořádání majetkového podílu ve lhůtě dle bodu 6.7.
Stanov, je vystoupivši člen, nebo Svazek oprávněn domáhat se vypořádáni majetkového
podílu u přIsIušného správního orgánu postupem dle § 141 ve spojeni s § 160 a § 169
zákona č. 500/2004 Sb. Zanikne-li Svazek vystoupením jednoho člena, je každý z
dosavadních členů oprávněn domáhat se vypořádáni majetkového podílu vůči druhému
bývalému členu.
6.10. Zanikne-li členství ve Svazku zánikem jeho člena, stává se členem Svazku obec -
právní nástupce zaniklého člena, jehož zastupitelstvo ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e)
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, kladně rozhodlo o účasti ve Svazku. .

7.Práva a povinnosti členů Svazku

7.1. Práva člena Svazku jsou zejména :
a) prostřed nictvim infrastruktury, kterou vlastní, nebo se kterou hospodaří Svazek ,

zajišt'ovat plnění vlastních povinnosti a záměrů v rámci své působnosti v mezích
oblastí, které jsou vymezeny v bodech 3.1. až 3.5. těchto Stanov, to přednostně
před obcemi, stojÍcÍmi mimo Svazek ;



b) nahlížet do účetních knih i jinak kontrolovat správu majetku Svazku ;
C) účastnit se činnosti orgánů Svazku ;
d) podílet se na výnosu z činnosti a majetku Svazku podle pravidel určených

rozhodnutím shromážděni členů ;
e) volit orgány Svazku .

7.2. Povinnosti člena Svazku jsou zejména :
a) řídit se těmito stanovami Svazku a rozhodnutími shromáždění členů ;
b) řádně platit stanovené členské příspěvky na činnost Svazku ;
c) nakládat s majetkem Svazku podle rozhodnuti shromážděni členů, chránit jej s péči

řádného hospodáře a přispívat k jeho rozmnoženi ;
d) jednat tak, aby zájmy a záměry byly v souladu se zájmy a záměry Svazku ;
e) prostřednictvím svých zástupců vykonávat svěřené funkce v orgánech Svazku ;
f) plnit své povinnosti v oblasti hospodařeni obce tak, aby Svazek mohl plnit řádně a

včas své povinnosti na úseku hospodařeni svazku obci ve smyslu § 38 a § 39 zák.č.
250/2000 Sb. zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a jiných obecně
závazných předpisů ;

g) předložit zastupitelstvu obce závěrečný účet Svazku .
7.3. Práva a povinnosti členů mohou být u jednotlivých akci Svazku dále upravena a

konkretizována rozhodnutím shromáždění členů. Takové rozhodnutí musí být přijato
jednomyslně .

8.ČIenské příspěvky na činnost Svazku

8.1. Členové Svazku jsou povinni hradit příspěvek na činnost Svazku ( 7.2. b) ) .
8.2. Vstupní členský příspěvek člena Svazku činí násobek koeficientu 1.000,- Kč a
vykázaného počtu obyvatel s trvalým bydlištěm v obci - člena Svazku, ke dni uzavření
veřejnoprávní smlouvy o založení Svazku, případně ke dni přistoupeni další obce - nového
člena do Svazku . Vstupní vklad členského příspěvku bude členy Svazku uvolněn po
částech, dle rozhodnuti Shromážděni členů Svazku , nejpozději však do 18 měsíců ode dne
vzniku Svazku .
8.3. O celkové výši příspěvků všech členů na příští rok rozhodne Shromážděni členů Svazku
na svém prvním zasedání konaném po schváleni účetní závěrky za uplynulý kalendářní rok,
nejpozději do do konce roku před rokem, na který se příspěvek schvaluje. Členové hradí
příspěvky rovným dílem, není-li v rozhodnuti Shromážděni členů Svazku určeno
jednomyslně jinak .
8.4. Shromážděni členů Svazku při svém rozhodování dle bodu 8.3. Stanov je povinno
zohlednit rozpočet Svazku a rozpočtový výhled Svazku na nás|edujÍcÍ roky a tyto niže
uvedené dÍ|čÍ položky členského příspěvku na činnost Svazku :

a) příspěvek na zajištění administrativního provozu Svazku :
b) příspěvek na provoz budov a prostor ve správě, nebo ve vlastnictví Svazku .

8.5 je-li člen Svazku vůči Svazku v prodlení s úhradou příspěvku, je dlužník povinen Svazku
uhradit dluh spolu se zákonným úrokem z prodlení .
8.6. Shromážděni členů Svazku může rozhodnout o úplném, nebo částečném zproštěni
člena od platby Členského příspěvku, to pouze z mimořádných důvodů. Takové rozhodnuti
musí být přijato jednomyslně .



9.Orgány Svazku

9.1 Orgány Svazku jsou :

a) Shromážděni členů Svazku ;
b) Předseda :
C) Dva místopředsedové ;
d) KontrolnI komise .

10. Shromážděni členů Svazku

10.1. Shromáždění členů Svazku je nejvyšším orgánem Svazku a je tvořeno starosty a vždy
jedním místostarostou obci, které jsou členy Svazku . V případě, že účasti starosty, nebo
místostarosty na zasedání Shromáždění členů Svazku brání jakákoliv překážka, je tento
člen Shromáždění členů Svazku povinen písemně pověřit k účasti a úkonům na zasedání
Shromážděni členů Svazku zastupitele vlastní obce; není-li to možné zvoli tohoto zástupce
zastupitelstvo obce, jejímuž starostovi, nebo místostarostovi překážka v účasti na zasedání
Shromážděni členů Svazku brání.
10.2. Do působnosti Shromážděni členů Svazku patři zejména :

a) přijímat, měnit a doplňovat stanovy Svazku po předchozím souhlasu zastupitelstev
členů ;

b) rozhodovat o výši, splatnosti a způsobu úhrady členských příspěvků na činnost
Svazku ;

C) volit a odvolávat předsedu a místopředsedu Svazku a kontrolovat jejich činnost ;
d) schvalovat organizační strukturu zaměstnanců Svazku ;
e) schvalovat uzavření smlouvy o přistoupeni dalšího člena Svazku ;
f) schvalovat program rozvoje svazku
g) schvalovat právní jednání dle § 38 zákona č. 250/2000 Sb.
h) schvalovat střednědobý výhled rozpočtu, roční rozpočet, závěrečný účet, zprávu

auditora, rozpočtová opatřeni Svazku ;
i) schvalovat koupi, prodej, nebo směnu nemovitého majetku, zřizování jakýchkoliv

věcných práv k majetku Svazku, schvalovat uzavření smluv o úvěru ( zápůjčce )
s|oužici k zajištění naplňováni účelu Svazku :

j) stanovit finanční limit pro právní jednání předsedy, nebo místopředsedy Svazku;
k) schvalovat dispozice s movitým majetkem Svazku, jeho nákup a prodej , které činí

předseda , nebo místopředseda Svazku nad finanční limit dle bodu 10.2. j ) ;
I) rozhodovat o účasti Svazku v podnikatelských a v nepodnikatelských subjektech ;
m) schvalovat výši odměn osobám pověřeným ve Svazku výkonem jednotlivých funkci;
n) rozhodovat o likvidaci a zániku Svazku a jmenovat likvidátora, v tomto případě

Shromážděni členů Svazku rozhoduje vždy jednomyslně .
10.3. Shromáždění členů Svazku si může vyhradit rozhodováni o dalších záležitostech
Svazku, nejde-li o záležitosti svěřené těmito stanovami, nebo obecně závazným předpisem
jinému orgánu Svazku .



11. Zasedání Shromáždění členů Svazku

11.1. Shromážděni členů Svazku se koná nejméně čtyřikrát ročně, obvykle počátkem
prvního měsíce kalendářního čtvrtletí a svolává jej předseda Svazku .
11.2. Písemné pozvánky s programem zasedání Shromáždění členů Svazku předseda
doručí členům Svazku nejméně 7 dnů před datem konání zasedání. Členové Svazku
zveřejní pozvánky s návrhem programu jednání na úřední desce svého obecního úřadu
nejméně 7 dnů před konáním zasedání .
11.3. Zasedání Shromáždění členů Svazku je veřejné .
11.4. Shromážděni členů svazku je usnášeníschopné, je-li přítomno alespoň pět šestin
členů shromážděni. Je-li Svazek tvořen dvěma členy, je Shromážděni členů svazku
usnášeníschopné, jsou-li přítomni všichni členové shromážděni .
11.5. Shromáždění členů rozhoduje dvoutřetinovou ( 4/6 ) většinou hlasů všech členů, pokud
stanovy nevyžaduji jiný počet hlasů . Je-li Svazek tvořen pouze dvěma členy musí být
rozhodnuti přijato jednomyslně.
11.6. Každý člen Shromážděni členů Svazku má jeden hlas .
11.7. Ze Shromážděni členů Svazku se pořizuje zápis. Pořízeni zápisu zajisti předseda
Svazku a podepisuji jej přitomnl členové Shromážděni členů Svazku . Zápis musí kromě
data a místa konáni Shromážděni členů Svazku obsahovat :

a) údaje o skutečném programu jednání Shromážděni členů Svazku ;
b) údaje o přijatých rozhodnutích s uvedením výsledku hlasováni k jednotlivým bodům

programu ;
c) připomínky a námitky přítomných členů Shromážděni členů Svazku .

12.Předseda a místopředseda Svazku

12.1. Předseda je statutárním orgánem Svazku. Předseda řidl a organizuje činnost Svazku,
zastupuje Svazek navenek .
12.2. Předsedu volí Shromáždění členů Svazku z řad starostů, nebo místostarostů, nebo
úředníků samosprávných celků - členů Svazku, nebo jiných zástupců členských obci na
dobu čtyř let, a to i opakovaně.
12.3. Předseda zejména :

a) zajišt'uje činnost Svazku ;
b) svolává Shromážděni členů Svazku a věcně, organizačně a administrativně zajišt'uje

jeho průběh ;
C) předkládá členům Svazku obci návrh střednědobého výhledu rozpočtu, návrh

rozpočtu, návrh závěrečného účtu a účetní závěrku ;
d) vykonává za Svazek práva a povinnosti zaměstnavatele a stanovuje organizační

strukturu zaměstnanců Svazku v souladu s rozhodnutím Shromáždění členů Svazku
(10.2.d)).

e) činí dispozice s majetkem Svazku do výše limitu stanoveného rozhodnutím
Shromáždění členů Svazku ( 10.2. j) ) p

f) zajišt'uje vedeni účetnictví Svazku a jeho daňovou agendu ;
g) může svolat kontrolni komisi ;
h) činí nezbytné úkony v souvislosti se zánikem členství některého z členů, nebo se

zrušením a zánikem Svazku.



12.4.Při zániku Svazku v průběhu účetního období je předseda Svazku odpovědný za
provedeni mimořádné účetní závěrky a mimořádné inventarizace majetku, pohledávek a
závazků Svazku .
12.5. Místopředseda je volen Shromážděním členů Svazku z řad starostů, nebo
místostarostů, nebo úředníků samosprávných celků - členů Svazku, nebo jiných zástupců
členských obci na dobu čtyř let, a to i opakovaně. Místopředseda plní funkci předsedy v
případě, že předseda nemůže vykonávat svoji funkci po dobu delší než 15 kalendářních dnů.
12.6. Předseda a místopředseda jsou odpovědní z výkonu své funkce Shromáždění členů
Svazku .
12.7. Funkce zvolenému předsedovi a/nebo zvolenému místopředsedovi Svazku , v případě
jejich odvolánĹ nebo rezignace nezanikne dřive, než Shromáždění členů Svazku zvoli
nového předsedu a/nebo místopředsedu ; nejpozději funkce zanikne uplynutím funkčního
období.
12.8. Předsedovi a místopředsedovi náleží za výkon jeho činnosti odměna. výši odměny
schvalují zastupitelstva členských obcí .
12.9. Předseda a místopředseda za Svazek podepisuji tak, že k názvu Svazku připojí svůj
vlastnoruční podpis s uvedením své funkce . Předseda a místopředseda jsou oprávněni
jednat samostatně .

13.Kontrolní komise Svazku

13.1. Kontrolní komise má tři členy, kteří ze svého středu voli předsedu komise .
13.2. Komise zajišťuje kontrolu Svazku obcemi, které jej tvoří .
13.3. Komisi Svazku volí zastupitelstva členů. Členem komise se stane osoba, kterou zvolí
zastupitelstva většiny členských obcí .
13.4. Komise při své činnosti :

a) provádí kontrolu plnění usneseni Shromážděni členů Svazku ;
b) provádí kontrolu hospodařeni s majetkem Svazku a s jeho finančními prostředky, a to

nejméně ke konci každého ka|endářního po|o|eti :
c) sestavuje zprávu o výsledcích kontroly hospodařeni, kterou Svazek předává

zastupitelstvům členských obcí ;
d) plní ostatní úkoly na základě pověřeni shromážděni členů ;
e) schvaluje účetní závěrku Svazku ;
f) provádí kontrolu plněni závazků uzavřených mezi Svazkem a jinými osobami .

13.5. Komise předkládá zprávu o své činnosti zastupitelstvům členských obcí jednou ročně,
a to vždy do konce 4. měsíce nás|edujÍcÍho roku .
13.6. Členu komise nenáleží za výkon funkce odměna .

14. Majetek svazku

14.1, Svazek hospodaří s vlastním majetkem a majetkem, který členské obce vloží do
majetku Svazku dle § 38 zákona č. 250/2000 Sb.
14.2. Vlastní majetek Svazku tvoří zejména :

a) členské příspěvky členů, dotace a dary ;
b) výnosy z vlastni činnosti Svazku :
c) nemovitý a movitý majetek nabytý Svazkem do jeho vlastnictví ;
d) členské vklady členů , stanoví-li tak tyto Stanovy .



14.3. Majetek vložený obci do hospodaření Svazku dle § 38 zákona č. 250/2000 Sb. zůstává
ve vlastnictví obce ( člena Svazku ), která jej do majetku Svazku vložila. Vložením majetku
do hospodařeni Svazku se na Svazek přenáší veškerá majetková práva s výjimkou těch,
která jsou dle § 85 zák.č. 128/2000 Sb. vyhrazena zastupitelstvu obce .
14.4. S majetkem členů vloženým do hospodařeni Svazku Svazek hospodaří pouze v
rozsahu své činnosti, tedy zejména zajišt'uje jeho provoz, údržbu a opravy a investice do
takového majetku.
14.5. Majetkové podíly zakládajicich členů Svazku na vlastním majetku Svazku ( bod 14.2. )
jsou stejné. Při přistoupení další obce jako člena Svazku budou majetkové podíly na
vlastním majetku Svazku určeny v těchto stanovách nově .

15. Pravidla hospodařeni Svazku

15.1. Svazek hospodaří podle rozpočtu schváleného Shromážděním členů Svazku. Návrh
rozpočtu je sestavován na příští kalendářní rok a musí být schválen do konce předchozího
roku .Rozpočet na rok 2024 bude schválen na prvním zasedání Shromáždění členů Svazku.
15.2. Svazek je účetní jednotkou . Účetním obdobím je kalendářní rok .
15.3. Za řádné vedeni účetnictví Svazku odpovídá předseda Svazku .
15.4.Přezkoumání hospodařeni Svazku se řídí zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumáváni
hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v platném znění
a dle § 53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích .
15.5. Shromážděni členů Svazku projedná závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích
přezkoumáni hospodařeni Svazku za uplynulý kalendářní rok do konce června nás|edujicího
roku a přijme opatřeni k odstraněni případných nedostatků .
15.6.Zisk Svazku, o němž Shromážděni členů Svazku urči, že je k rozděleni, se mezi členy
rozdělI rovným dilem, nerozhodne-li Shromáždění členů Svazku jednomyslně jinak. Ve
stejném poměru se členové podňejí na úhradě ztráty Svazku .

16. Zrušeni Svazku

16.1.Svazek se ruší rozhodnutím Shromážděni členů Svazku na základě souhlasu
zastupitelstev všech členů, a to dnem uvedeným v rozhodnuti, nebo dnem, kdy toto
rozhodnutí bylo přijato. v případě, že má Svazek pouze dva členy, ruší se Svazek
vystoupením jednoho z nich .
16.2. Postup při zrušeni Svazku je upraven v bodu 5.6. a 5.7. těchto stanov.
16.3. Likvidátora jmenuje Shromážděni členů Svazku k návrhu předsedy Svazku.
16.4. Náklady na činnost likvidátora jdou k tíži Svazku .

17.Závěrečná ustanovení

17.1. Stanovy lze měnit a doplňovat jen na základě rozhodnuti Shromáždění členů Svazku,
na základě předchozího schváleni změn a doplněni zastupitelstvy všech členských obcí.
17.2.Změny nebo doplnění stanov budou provedeny tak, že po jejich odsouhlaseni bude
vydáno vždy nové, úplné znění stanov s vyznačením dne platnosti, který bude odpovídat dni
schválení stanov Shromážděním členů Svazku .



17.3. Po změně, nebo doplnění stanov předseda Svazku :
a) podá návrh změn údajů zapisovaných do rejstříku svazků obcí do jednoho měsíce

ode dne, kdy změna nastala u Krajského úřadu pro středočeský kraj ;
b) doručí do jednoho měsíce od schváleni změn, nebo doplněni, jedno vyhotoveni

nového úplného znění stanov každému členovi Svazku.
17.4. Stanovy a jejich doplněni a změny podepisují starostové členských obci a ke svému
podpisu připojí razítko obce.
17.5. Tyto stanovy nabyly platnosti a účinnosti jejich schválením oběma zastupitelstvy
členských obci, tedy dne 11.3.2024 .

Stanovy byly schváleny zastupitelstvy zak|ádajÍcÍch členských obcí Svazku .

V Nové Vsi dne 20.3. 2024

y
'

Za obec Mratín p

Be. Zdeněk Novák , starosta :

4""říc) Ľq"
ťa

Za obec Nová Ves ', --f==='f" l U'J

,,,, M,,,,,,,, ,;


